УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555)47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ
от /5. {О._2025 г. №  Щ _

О проведении муниципального
(отборочного) этапа Всероссийской
олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и избирательного
процесса «Софиум» в Нижнекамском
муниципальном районе Республике
Татарстан в 2025-2026 учебном году

Во исполнение положений Постановления Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 16 апреля 2025 года № 197/1533-8 «О проведении
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и
избирательного процесса «Софиум», и положений Приказа Министерства образования
и науки Республики Татарстан от 09 сентября 2025 года № под-1426/25 «Об
утверждении Календарного плана мероприятий по развитию олимпиадного движения в
Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», в целях развития у обучающихся
творческих способностей и интереса к правовым дисциплинам, повышения правовой
культуры будущих избирателей, мотивации к получению и совершенствованию знаний
в области избирательного права и избирательного процесса, а также выявления
кандидатов для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум», 15 октября
2025 года проводится муниципальный (отборочный) этап Всероссийской олимпиады
школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум»
на базе Нижнекамского филиала Казанского инновационного университета имени
В.Г. Тимирясова.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Директору Нижнекамского филиала Казанского инновационного университета
имени В.Г. Тимирясова Мезиковой И.Х.:

1.1. Провести 15 октября 2025 года в 8.00 часов муниципальный (отборочный)
этап Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и
избирательного процесса «Софиум» среди учащихся 9-х, 10-х, 11-х классов на базе
Нижнекамского филиала Казанского инновационного университета имени
В.Г. Тимирясова;

mailto:obraz.upr@tatar.ru

1.2. Осуществить контроль за организацией и проведением муниципального
(отборочного) этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам
избирательного права и избирательного процесса «Софиум»;

1.3. Подвести итоги муниципального (отборочного) этапа Всероссийской
олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса
«Софиум» и в срок до 17 октября 2025 года направить информацию о победителях и
призерах в Управление образования Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района и территориальную избирательную комиссию Нижнекамского
района Республики Татарстан.

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. В срок до 11.00 ч. 14 октября 2025 года подать заявку для участия в

муниципальном отборочном этапе из числа учащихся 9-х, 10-х, 11-х классов по одному
ученику, по форме (Приложение №1) на электронный адрес: dilazarova@mail.ru.

2.2. Направить к 08.00 час. 15 октября 2025 года учащихся согласно поданной
заявке для участия в муниципальном (отборочным) этапе Всероссийской олимпиады
школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса «Софиум» в
Нижнекамский филиал Казанского инновационного университета имени
В.Г. Тимирясова по адресу: город Нижнекамск, проспект Шинников, 44 Б.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Рамазанова А.Р.
(8555)43-22-50

mailto:dilazarova@mail.ru

Приложение № 1 к приказу
№ 3 Щ_ от 13.10.2025г.

Заявка на участие
в муниципальном (отборочном) этапе

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и
избирательного процесса «Софиум» в Нижнекамском муниципальном районе

Республики Татарстан

№
п/п

Полное наименование
образовательной

организации

Ф.И.О. учащегося Класс Ф.И.О. педагога,
контактный

телефон, адрес эл.
почты

1 9
2 10
3 11